
65Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.786

de 27 de dezembro de 2012, Decreto Estadual nº 9.666/2020, 
e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho 
de 1993, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei 
Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Federal 
nº 11.947 de 16 de junho de 2009, Resolução CD/FNDE nº06 de 
08 de maio de 2020, Resolução nº e demais normas vigentes à 
matéria, RESOLVE:

I - DESIGNAR o (a) servidor (a) DIANNE JORGE PINTO 
OLIVEIRA, CPF: 955.517.001-00, Cargo: P IV, como Pregoeiro/
Presidente da Comissão Especial de Licitação (a). Oficial, desta 
Unidade Escolar, a partir de 08 de ABRIL de 2022.

II - DESIGNAR os (as) servidores (as), KENIA APARECIDA 
DE SOUZA, CPF: 849.641.621-68, Cargo: P IV, para integrar a 
equipe de apoio desta da ESCOLA ESTADUAL JÓSE PONTES 
DE OLIVEIRA, jurisdicionado à Coordenação Regional de 
PIRACANJUBA para atuar nos procedimentos de licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, a partir de 08 de ABRIL de 2022.

CONSELHO ESCOLAR UNIDOS VENCEREMOS, em 
BELAVISTA DE GOIÁS, aos 08 de ABRIL de 2022.

EULISENE CATARINA GOMES CAVALCANTI
Presidente do Conselho Escolar
<#ABC#300362#65#352838/>

Protocolo 300362
<#ABC#300366#65#352843>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 001/ 2022/UNIDADE ESCOLAR

O (A) PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR, no uso 
de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Estadual nº 17.928 
de 27 de dezembro de 2012, Decreto Estadual nº 9.666/2020, 
e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho 
de 1993, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei 
Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Federal 
nº 11.947 de 16 de junho de 2009, Resolução CD/FNDE nº 06 de 
08 de maio de 2020, Resolução nº e demais normas vigentes à 
matéria. RESOLVE:

I - DESIGNAR o (a) servidor (a) KALITA DE FREITAS 
MORAIS, CPF: 041.325.581-69 Cargo: PNS, como Pregoeiro/
Presidente da Comissão Especial de Licitação (a). Oficial, desta 
Unidade Escolar, a partir de 11 de abril de 2022.

II - DESIGNAR os (as) servidores (as), MARIA RAQUEL 
BATISTA SAMPAIO, CPF: 518.083.401-59, Cargo: P IV para 
integrar a equipe de apoio desta do Colégio Estadual Pedro Alves 
Ferreira, jurisdicionado à Coordenação Regional de Piracanjuba 
para atuar nos procedimentos de licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, a partir de 11 de abril de 2022.

CONSELHO ESCOLAR SANTA CRUZ, em BELA VISTA 
DE GOIÁS, aos 11 dias do mês de ABRIL de 2022.

MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO PINTO
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#300366#65#352843/>

Protocolo 300366
<#ABC#300219#65#352682>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico 
SRP nº 020/2022, Processo nº 202200006000036. Abertura:  
13 de maio de 2022, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço 
por Item. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de 
equipamentos elétricos (estabilizadores), para atendimento das 
necessidades da Secretaria de Estado da Educação, conforme 
especificações e condições estabelecidas neste Termo de 
Referência. Valor total estimado: R$3.692.245,80 As Propostas 
Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital 
deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.
go.gov.br, no período compreendido entre o dia 28.04.2022 até 
08h59min do dia 13.05.2022. Os interessados poderão retirar o 
Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.
br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação. 
Telefone: (62) 3220-9571, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Elisa Gonçalves Pereira Caixeta
Pregoeira

<#ABC#300219#65#352682/>

Protocolo 300219

<#ABC#300314#65#352783>

                                                                                   EXTRATOS DE CONVÊNIOS DE EMENDAS PARLAMENTARES 2022
5ª Publicação

Nº PROCESSO Nº 
CONVÊNIO

Nº EMENDA 
PARLAMENTAR

OBJETO VALOR VIGÊNCIA CONVENENTE CONCEDENTE

202200006012899 037/2022 1687 Gastos 
com a 

Educação, 
de acordo 

com o 
descrito no 
Plano de 
Trabalho

180.000,00 Vigência de 
24 (vinte 
e quatro) 
meses, 

contados 
a partir da 

data da 
publicação

Município de São 
Francisco de 

Goiás/GO

Secretaria 
de Estado da 

Educação

202200006010136 017/2022 210 Gastos 
com a 

Educação, 
de acordo 

com o 
descrito no 
Plano de 
Trabalho

25.000,00 Vigência de 
24 (vinte 
e quatro) 
meses, 

contados 
a partir da 

data da 
publicação

Município de 
Adelândia/GO

Secretaria 
de Estado da 
Educação

202200006009185 008/2022 1653 Gastos 
com a 

Educação, 
de acordo 

com o 
descrito no 
Plano de 
Trabalho

100.000,00 Vigência de 
24 (vinte 
e quatro) 
meses, 

contados 
a partir da 

data da 
publicação

Município de 
Itauçu/GO

Secretaria 
de Estado da 

Educação

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c7673525






